
„Pan częścią dziedzictwa i kielicha mego: to właśnie Ty mój los 
zabezpieczasz. Sznur mierniczy wyznaczył mi dział wspaniały i bardzo mi 
jest miłe to moje dziedzictwo.”  
 

Każdy z nas ma swoje dziedzictwo. Jeden dziedziczy nieruchomości i 
pełne konto, inny dziedziczy długi, problemy i traumy wyniesione z 
dzieciństwa. Niezależnie od tego, co Ty dziedziczysz w takim zwykłym, 
ludzkim znaczeniu, to czy żyjący Bóg należy do tego dziedzictwa? 
Człowiek nie jest wstanie wszystkiego przewidzieć. Tylko Bóg żywy jest 
wstanie poprowadzić ludzkie życie tak, że każdy etap życia będzie 
ważny i będzie fundamentem kolejnego. Tylko On  zabezpiecza ludzkie 
życie.  
 

Czy Bóg żywy jest fundamentem Twojego życia? Czy liczysz się w 
Twoim życiu z Bożymi przykazaniami?  Czy modlisz się  Słowem 
Bożym? Czy wprowadzasz Słowo Boże w swoje życie? Pomódl się: Jezu, 
proszę Cię, abyś był dziedzictwem mojego życia. Pragnę, abyś był 
Panem i Zbawicielem mojego życia.  
 

5 marca 2022, sobota           Iz 58,9-14; Ps 86,1-6; Łk 5,27-32 

NAWRACAĆ SIĘ, TO DOŚWIADCZAĆ ŻYCIA 

Iz 58, 11-12 

Pan cię zawsze prowadzić będzie, nasyci duszę twoją na pustkowiach. 

Odmłodzi twoje kości tak, że będziesz jak zroszony ogród i jak źródło wody, 

co się nie wyczerpie. Twoi ludzie zabudują prastare zwaliska, wzniesiesz 

budowle z odwiecznych fundamentów. I będą cię nazywać Naprawcą 

wyłomów, Odnowicielem rumowisk na zamieszkanie.  
 

Nawracać się to doświadczać życia duchowego, emocjonalnego i 

fizycznego. Nawracać się, to wejść w orbitę Boga żywego. Nawracać się to 

powrócić do planu, który Bóg ma dla naszego życia. Nawracać się to 

odkryć misję swojego życia i realizować ją do końca.  
 

Czy odkryłeś potrzebę nawrócenia w swoim życiu? Czy dostrzegasz, że 

nawrócenie zmienia życie i niesie życie? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za 

dar nawrócenia. Proszę o łaskę nawrócenia na dalszych etapach życia.  
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Teksty do medytacji znajdują się na stronie: www.onjest.pl/slowo 

Zachęcamy do korzystania z metody czytania i rozważania Słowa Bożego 

Lectio Divina i rozważań dostępnych na stronie internetowej oraz w formie 

aplikacji na urządzenia z systemami Android, Apple (kod QR obok), jak 

również czytniki e-book 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM 
 

 
27 lutego 2022, niedziela     Syr 27, 4-7; Ps 92, 2-16; 1 Kor 15, 54-58; Łk 6, 39-45 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO ODKRYĆ ŚMIERĆ I ŻYCIE W WYPOWIADANYCH 

SŁOWACH 

Syr 27, 6-7 

Jak o uprawie drzewa świadczy jego owoc, tak mowa o zamyśle serca 

człowieka. Nie chwal męża przed wypowiedzią, to bowiem jest próbą dla 

ludzi.  
 

W kulturze współczesnej wielosłowie i słowa bez pokrycia to standard. 

Brak odpowiedzialności za słowo, obmowa, plotki, kłamstwa to 

codzienność. Księga Przysłów powiada: Życie i śmierć są w mocy języka, 

jak kto go lubi używać, taki spożyje zeń owoc (Prz 18, 21). Pytamy skąd tyle 

śmierci, zawiści, niezgody, braku jedności wokół ciebie? Zapytajmy 

samych siebie jakie słowa wypowiadamy do innych? Jakich nie używamy? 

Czy są to słowa życia czy śmierci? Błogosławieństwa czy przekleństwa?  
 

Czy odkryłeś, że wypowiadane słowa kształtują ciebie, twoje dzieci, twoje 

relacje z innymi? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za dar wypowiadanego 

dobrego słowa. Dziękuję za prawdę, którą wypowiadasz do mnie.  
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28 lutego 2022, poniedziałek    Syr 17,24-29; Ps 32,1-7; Mk 10,17-27 

CHODZIĆ  W DUCHU ŚWIĘTYM  TO DEMASKOWAĆ 

„BOGACTWO”, KTÓRE HAMUJE NASZ ROZWÓJ 
Jezusowi nie chodzi o to, abyśmy byli biedni, ale by dane nam jakiekolwiek 

bogactwo nie stało się naszym bożkiem. W dzisiejszych  czasach bogactwem 

bywa wykształcenie, w którym pokładamy naszą ufność. Naszym bogactwem 

potrafi być także nasza dobra rodzina, która usypia w nas  potrzebę nawracania 

się. Naszym bogactwem mogą być  nasze  znajomości, a nawet nasza 

zaradność życiowa. Wszystko to, w czym lokujemy całe nasze zaufanie, 

spychając Boga na margines życia.  
 

Mk 10, 23-24 
„Wówczas Jezus spojrzał wokoło i rzekł do swoich uczniów: Jak trudno jest 

bogatym wejść do królestwa Bożego. Uczniowie zdumieli się na Jego słowa, 

lecz Jezus powtórnie rzekł im: Dzieci, jak trudno wejść do królestwa Bożego 

tym, którzy w dostatkach pokładają ufność.”  
 

Co jest bogactwem, które zabezpiecza Twoje życie? Jakie Twoje bogactwo nie 

pozwala Ci wzrastać, ponieważ  pokładasz w nim swoją ufność? Pomódl się:  

Jezu, dziękuję Ci za wszelkie obdarowania. Dziękuję Ci za łaskę 

demaskowania w moim życiu spraw, które oddzielają mnie od Ciebie.  
 

1 marca 2022, wtorek    Syr 35,1-12; Ps 50,5-23; Mk 10,28-31 

CHODZIĆ  W DUCHU ŚWIĘTYM, 

TO SKŁADAĆ OFIARY  ZE WZGLĘDU NA JEZUSA 
Ważne wybory  domagają się ofiary. Miłość domaga się ofiary. Nasze 

powołania i  miłość  do Jezusa domagają  się ofiary. Opuszczenie 

czegokolwiek z powodu Jezusa nigdy nie pozostanie bezowocne. Ale czy 

Twoja motywacja do dobrych czynów wypływa z miłości do Jezusa? Czy 

Twoje ofiary, na przykład nieprzespane noce z powodu małych dzieci, praca 

dla dobra jakiejś lokalnej wspólnoty, wsparcie finansowe jakichś dobrych dzieł, 

składasz ze względu na Jezusa? Czy On jest motorem Twoich ofiar?  
 

Mk 10, 28-30a 
„Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: Oto my opuściliśmy wszystko i 

poszliśmy  za Tobą. Jezus odpowiedział: Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie 

opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci i pól z powodu Mnie i z 

powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej.”  
 

Czy Twoje myślenie przeniknięte jest Jezusem i Jego powołaniem? Czy 

ponosisz trudy w swoim  życiu ze względu na Jezusa? Pomódl się: Jezu, wlej 

w moje serce pragnienie ponoszenia trudu i ofiary ze względu na Ciebie. 
 
 

 

2 marca 2022, Środa Popielcowa  
Jl 2,12-18; Ps 51,3-17; 2 Kor 5,20-6,3; Mt 6,1-6.16-18 

NAWRACAĆ SIĘ, TO PROSIĆ O DAR NAWRÓCENIA 

Jl 12, 12-13 

Nawróćcie się do mnie całym swym sercem, przez post i płacz, i lament. 

Rozdzierajcie jednak wasze serca, a nie szaty! Nawróćcie się do Pana Boga 

waszego! On bowiem jest łaskawy, miłosierny, nieskory do gniewu i wielki 

w łaskawości, a lituje się na widok niedoli.  
 

Nawrócenie to najpierw dar Ducha Świętego, o który należy prosić. 

Nawrócenie dotyczy serca człowieka. Gdy zmienia się serce człowieka 

zmienia się także i jego działanie. Bez nawrócenia człowiek pozostaje w 

swoim dole zagłady. Bez nawrócenia człowiek prędzej czy później staje się 

nieszczęśliwy.  
 

Czy prosisz o dar nawrócenia dla siebie? Czy współdziałasz z łaską Bożą w 

dziele swojego nawrócenia? Pomódl się: Jezu dziękuję Ci za dar 

nawrócenia w moim życiu. Dziękuję, że mogę z Tobą współpracować.  
 

3 marca 2022, czwartek        Pwt 30,15-20; Ps 1,1-6; Łk 9,22-25 

NAWRACAĆ SIĘ, TO DOKONYWAĆ WYBORÓW 

Pwt 30, 15-16 

Patrz! Kładę dziś przed tobą życie i szczęście, śmierć i nieszczęście. Ja dziś 

nakazuję ci kochać twego Boga, Pana, i chodzić Jego drogami, pełniąc 

Jego nakazy, polecenia i przykazania; abyś żył i mnożył się, a twój Bóg, 

Pan, będzie ci błogosławił w kraju, który idziesz posiąść.  
 

Bóg w Wielkim Poście zaprasza nas do dokonywania wyborów. Są tylko 

dwie drogi: życie i śmierć, czyli błogosławieństwo albo przekleństwo. Nie 

ma innych dróg. Życie z Bogiem i wierność Jego prawu to droga życia. 

Życie bez Boga to życie i wybór śmierci. Decyzja należy do nas.  
 

Czy zdajesz sobie sprawę z konsekwencji swoich wyborów nawet tych, 

które robisz nieświadomie? Gdzie jest dla ciebie życie? Pomódl się: Jezu, 

dziękuję Ci za łaskę wyborów. Dziękuję, że jestem osobą wolną i ode mnie 

zależy czy wybiorę życie. 
 

4 marca 2022, piątek      Syr 51,13-20 lub Flp 3,8-14; Ps 16,1-11; J 15,9-17 
NAWRACAĆ SIĘ  

TO  UCZYNIĆ BOGA ŻYWEGO DZIEDZICTWEM SWOJEGO ŻYCIA  
Ps 16, 5-6 
 


